



## MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus a. 1, 68307 Marijampolė, tel.: +370 343 90 011, 90 062, el. p. [administracija@marijampole.lt](mailto:administracija@marijampole.lt).

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188769113

Tiekėjams

### DĖL PIRKIMO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMO

Marijampolės savivaldybės administracija (toliau – Perkančioji organizacija) atviro konkurso būdu vykdo Marijampolės savivaldybės kelių, gatvių, aikštelių ir šaligatvių kapitalinio remonto ir rekonstrukcijos darbų supaprastintą pirkimą (toliau – Pirkimas). Skelbimas apie Pirkimą 2025 m. spalio 23 d. paskelbtas internetinėje svetainėje <http://www.marijampole.lt> ir Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (toliau – CVP IS) <https://viesiejiptirkimai.lt>, Pirkimo Nr. 5103432.

Perkančiosios organizacijos Viešųjų pirkimų nuolatinė komisija (toliau – Komisija) vadovaujantis 2025 m. spalio 22 d. Komisijos posėdžio protokolu Nr. K-595 patvirtintų pirkimo sąlygų 82 punktu ir tiekėjo/-ų Pranešimais, 2025 m. spalio 29 d. posėdyje priėmė sprendimą, teikti atsakymus į tiekėjo/-ų CVP IS susirašinėjimo priemonėmis pateiktą/-us rašytinį/-ius prašymą/-us:

**1. Klausimas.** „Pirkimo sąlygų 2 priede (techninėje specifikacijoje) 1.1 punkte nurodyta, kad Užsakovas reikalingų atlikti darbų kiekį nustato pagal poreikį ir turimus finansinius išteklius, pateikdamas užsakymus. Kadangi perkami kelių, gatvių, aikštelių ir šaligatvių kapitalinio remonto ir rekonstrukcijos darbai, kurie paprastai atliekami pagal parengtus projektus, prašome paaiškinti:

- Ar Rangovui bus pateikti projektai, pagal kuriuos reikės atlikti darbus, ar Rangovas turės juos parengti pats?
- Jei Rangovas turi parengti techninius darbo projektus ar aprašus, prašome papildyti 5 priede pateiktą darbų kiekių žiniaraštį, nurodant preliminarinius projektų kiekius (vnt.) ir pateikti techninėje specifikacijoje vieno projekto apimtį (ruožo ilgį, plotą ir pan.), taip pat nurodyti, ar būtina parengti topografinę nuotrauką.“ (kalba netaisyta)

**1. Atsakymas.** Atsižvelgiant į tai, kad darbai numatomi atlikti pagal užsakovo poreikį, todėl objektų techninius darbo projektus rengia užsakovas, o rangovas, pagal juos vykdo statybos darbus.

Darbo projektus Rangovas rengia tik tuo atveju, jeigu Užsakovo pateikti techniniai projektai yra parengti pagal seną reglamentavimą (t. y. kai techninis projektas nėra papildytas darbo projekto dalimi). Tokiais atvejais darbo projekto parengimas būtų numatytas konkrečiame užsakyme.

Jeigu pagal galiojančius teisės aktus (pvz. STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Statybos

padariniai" ir Automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklės, patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2025 m. kovo 28 d. įsakymu Nr. 3-127, 8 skyrių „Vietinės reikšmės kelių, esančių kaimiškose vietovėse, dangų konstrukcijų projektavimo ypatumai“) konkretaus objekto tvarkymo darbams nereikalingas techninis ar techninis darbo projektas, o pakanka darbų aprašo, toks darbų aprašas turi būti parengtas Rangovo.

**2. Klausimas.** „Pirkimo sąlygų 5 priede, 1.11 pozicijoje, numatytas 35 km gatvės trasos atstatymas ir nužymėjimas. Prašome nurodyti, kiek kilometrų šių darbų numatyta vieno užsakymo apimtyje.“ (kalba netaisyta)

**2. Atsakymas.** Vieno užsakymo darbų apimtis priklausys nuo konkretaus objekto. 35 km nėra vienas užsakymas. Šis kiekis yra bendras preliminarus viso pirkimo apimtį. Kiekviename užsakyme Rangovui bus nurodyta objekto apimtis. Užsakymai gali būti kombinuojami su kitais užsakymais kartu.

**3. Klausimas.** „Ar Rangovas turi įvertinti išpildomosios dokumentacijos parengimą? Jei taip, prašome papildyti 5 priede pateiktą darbų kiekių žiniaraštį, nurodant šią poziciją atskirai, ir pateikti techninėje specifikacijoje vieno užsakymo apimtį (ruožo ilgį, plotą ir pan.).“ (kalba netaisyta)

**3. Atsakymas.** Taip, Rangovas privalo įvertinti išpildomosios dokumentacijos parengimą ir jos pateikimą Užsakovui po darbų užbaigimo. Šie darbai yra laikomi neatsiejama sutartinių darbų dalimi, todėl atskirai žiniaraštyje neišskiriami.

**4. Klausimas.** „Ar Rangovas turi įvertinti kadastrinių matavimų bylų atnaujinimą/parengimą? Jei taip, prašome papildyti 5 priede pateiktą darbų kiekių žiniaraštį, nurodant šią poziciją atskirai, ir pateikti techninėje specifikacijoje vieno užsakymo apimtį (ruožo ilgį, plotą ir pan.).“ (kalba netaisyta)

**4. Atsakymas.** Taip, Rangovas turi įvertinti kadastrinių matavimų bylų atnaujinimą ar parengimą po objekto užbaigimo. Jeigu objektas turi suformuotą žemės sklypą, turi būti atnaujinta žemės sklypo byla ir pateikta Užsakovui. Šie darbai įskaičiuojami į bendrą darbų kainą ir atskirai žiniaraštyje neišskiriami.

**5. Klausimas.** „Pirkimo sąlygų 5 priede, 7.13–7.15 pozicijose, numatytas medžių kirtimas. Ar Rangovas turi įvertinti kertamų medžių atkuriamąją vertę?“ (kalba netaisyta)

**5. Atsakymas.** Rangovas kertamų medžių atkuriamąją vertę turi įsivertinti pats, vadovaudamasis želdinių atkuriamosios vertės įkainiais, patvirtintais LR aplinkos ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. D1-343 (aktuali redakcija).

**6. Klausimas.** „Pirkimo sąlygų 5 priede, 7.27 pozicijoje, numatytas 100 vnt. medžių sodinimas su sodinimo vietų paruošimu ir tvirtinimo konstrukcijomis, kai medžio aukštis iki 2 m. Prašome pateikti reikalavimus sodinamiems medžiams (veislė ir kt.).“ (kalba netaisyta)

**6. Atsakymas.** Atsižvelgiant į pirkimo sąlygų 5 priede, 7.27 poziciją, kurioje numatytas įvairių rūšių 100 vnt. medžių sodinimas iš jų: klevai – 25%,

ąžuolai – 10%, buakai – 10%, gudobelės – 15%, šermukšniai – 15%, skroblai – 10%, pušys – 15%.

**7. Klausimas.** „Prašome patikslinti ar tam, kad atitikti pirkimo sąlygų 27.1. p. ar PO bus priimtinas kaip įrodymas dėl atliktų darbų, kuriame nėra išskirta savo jėgomis atliktų darbų dalis?

Ar teisingai suprantame, jog tam, kad atitikti pirkimo sąlygų 27.1 p. tiekėjas gali sumuoti kelis objektus?“ (kalba netaisyta)

**7. Atsakymas.** Pirkimo sąlygų 27.1. punkte aiškiai nurodyta, kad „tiekėjas per paskutinius 5 metus (jeigu tiekėjas vykdė veiklą mažiau nei 5 metus – per laiką nuo tiekėjo įregistravimo dienos) iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos **savo jėgomis** (tiekėjui nedraudžiama remtis sutartimi, kurią tiekėjas vykdė ne vienas, bet kartu su kitais ūkio subjektais, tačiau tokiu atveju bus vertinami būtent konkretaus tiekėjo, dalyvaujančio viešajame pirkime, atlikti darbai, jų apimtis, vertė, o ne visas vykdytos sutarties objektas) **pagal vieną ar daugiau sutarčių** yra atlikęs kelių ir/arba gatvių ir/arba aikštelių statybos darbų (bet kuri statybos rūšis), kurių bendra vertė yra **ne mažesnė kaip 2 479 000,00 Eur be PVM**“.

Tai reiškia, kad jeigu tiekėjas remiasi sutartimis, kurias vykdė ne vienas, privalo būti išskirta **tiekėjo savo jėgomis atliktų darbų vertė**, šios vertės neišskyrus – tokia sutartis nevertinama. Atitikti bendrai statybos darbų vertei tiekėjas gali pateikti vieną ar daugiau sutarčių (savo jėgomis atliktų darbų vertė pagal vieną ar daugiau sutarčių sumuojasi).

**8. Klausimas.** „Susipažinę su pirkimo dokumentais, atkreipiame dėmesį į pirkimo sąlygų 27.1 punkte nustatytą kvalifikacinį reikalavimą „Tiekėjas per paskutinius 5 metus (jeigu tiekėjas vykdė veiklą mažiau nei 5 metus – per laiką nuo tiekėjo įregistravimo dienos) iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos savo jėgomis (tiekėjui nedraudžiama remtis sutartimi, kurią tiekėjas vykdė ne vienas, bet kartu su kitais ūkio subjektais, tačiau tokiu atveju bus vertinami būtent konkretaus tiekėjo, dalyvaujančio viešajame pirkime, atlikti darbai, jų apimtis, vertė, o ne visas vykdytos sutarties objektas) pagal vieną ar daugiau sutarčių yra atlikęs kelių ir/arba gatvių ir/arba aikštelių statybos darbų (bet kuri statybos rūšis), kurių bendra vertė yra ne mažesnė kaip 2 479 000,00 Eur be PVM.“:

Atsižvelgiant į tai, turime šiuos klausimus:

1. Ar tiekėjas, kuris pats savo jėgomis nėra atlikęs nurodytų darbų už visą 2 479 000,00 Eur be PVM, gali remtis kito ūkio subjekto (subangovo) pajėgumais, siekdamas atitikti šį kvalifikacinį reikalavimą?

2. Jei tiekėjas remiasi kito ūkio subjekto (subrangovo) pajėgumais, ar tiekėjo ir pasitelkiamo ūkio subjekto (subrangovo) patirtys gali būti sumuojamos, siekiant pagrįsti reikalaujamos vertės įvykdytų darbų apimtį?

Pažymime, kad Pagal VPĮ 49 straipsnio 1 ir 2 dalis, tiekėjas turi teisę remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais, įskaitant techninį ir profesinį pajėgumą, nepriklausomai nuo teisinio ryšio su tais subjektais.

Jeigu pagal šiuo metu galiojančias pirkimo sąlygas tiekėjas negali remtis kito ūkio subjekto (subrangovo) pajėgumais ir tiekėjo bei pasitelkiamo subjekto

(subrangovo) patirtys negali būti sumuojamos, prašome patikslinti pirkimo dokumentus, kad:

- tiekėjas galėtų remtis kito ūkio subjekto (subrangovo) pajėgumais, siekdamas atitikti kvalifikacinį reikalavimą;
- būtų aiškiai įtvirtinta galimybė sumuoti tiekėjo ir pasitelkiamo subjekto (subrangovo) patirtį.

Tokiu būdu būtų užtikrintas platesnis tiekėjų dalyvavimas, skatinama konkurencija ir sudaromos sąlygos racionaliam viešųjų lėšų panaudojimui.“ (kalba netaisyta)

**8. Atsakymas.** Pirkimo sąlygų 27.1 punkto skiltyje „Pirkimo dokumentai“ pastabose nurodyta:

1) Jeigu pasiūlymą teikia ūkio subjektų grupė – reikalavimą turi atitikti visi ūkio subjektų grupės nariai kartu (ūkio subjektų grupės narių turima patirtis sumuojama), atsižvelgiant į jų prisiimamus įsipareigojimus;

2) tiekėjas gali remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais tik tuo atveju, jeigu tie subjektai patys vykdys tą pirkimo sutarties dalį, kuriai reikia jų turimų pajėgumų;

3) subtiekejams šis reikalavimas nekeliamas.

Remiantis pirkimo sąlygų 27.1 punkto reikalavimais tiekėjas gali remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais, tuo atveju, jeigu tie ūkio subjektai vykdys tą pirkimo sutarties dalį, kuriai reikia jų turimų pajėgumų. Tokiu atveju pasiūlymo formoje turi būti nurodomas ūkio subjektas (-ai) kurio (-ių) pajėgumai bus pasitelkiami vykdant pirkimą bei ūkio subjekto (-ų) įsipareigojimų dalis (nurodant konkrečius pagal pirkimo sutartį prisiimamus įsipareigojimus), kuriai ketinama pasitelkti ūkio subjektą (-us), ir procentinė dalis nuo pasiūlymo kainos. Pagal nurodytą procentinę dalį, galima remtis nurodyto (-ų) ūkio subjekto (ų) pajėgumais siekiant atitikti Pirkimo sąlygų 27.1. punkto reikalavimus. Subtiekejams šis reikalavimas nekeliamas.

Administracijos direktorius

Nerijus Mašalaitis

| DETALŪS METADUOMENYS                                                                                 |                                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Dokumento sudarytojas (-ai)                                                                          | Marijampolės savivaldybės administracija                         |
| Dokumento pavadinimas (antraštė)                                                                     | Dėl pirkimo sąlygų paaiškinimo                                   |
| Dokumento registracijos data ir numeris                                                              | 2025-10-29 Nr. SA-11533 (35.3 Mr)                                |
| Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris                                      | -                                                                |
| Dokumento adresatas (-ai)                                                                            | Tiekėjai                                                         |
| Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo                                                        | ADOC-V1.0                                                        |
| Parašo paskirtis                                                                                     | Pasirašymas                                                      |
| Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos                                                  | Nerijus Mašalaitis Administracijos direktorius                   |
| Parašo sukūrimo data ir laikas                                                                       | 2025-10-29 15:49                                                 |
| Parašo formatas                                                                                      | Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)                                  |
| Laiko žymoje nurodytas laikas                                                                        |                                                                  |
| Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją                                                      | ADIC CA ECC                                                      |
| Sertifikato galiojimo laikas                                                                         | 2024-11-18 09:47 - 2028-11-17 09:47                              |
| Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti                                  | -                                                                |
| Pagrindinio dokumento priedų skaičius                                                                | 0                                                                |
| Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius                                                   | 0                                                                |
| Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas                | Elpako v.20251024.1                                              |
| Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data) | Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-10-29)        |
| Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas                     | 2025-10-29 nuorašą suformavo Laura Michiejova                    |
| Paieškos nuoroda                                                                                     | -                                                                |
| Papildomi metaduomenys                                                                               | Nuorašą suformavo 2025-10-29 Dokumentų valdymo sistema „Kontora“ |